
 1 

Z7 / Finanční výbor Zastupitelstva města Brna / 42 

V Brně dne 24.04.2018 

 

primátoru města Brna 

náměstkům primátora města Brna 

tajemníkovi MMB 

členům Finančního výboru ZMB 

vedoucímu ORF MMB 

vedoucímu OKO MMB 

vedoucímu ORGO MMB 

organizačnímu oddělení organizačního odboru MMB 

 

Zasílám Vám zápis ze 42. zasedání Finančního výboru ZMB, konaného dne 24.04.2018. 

 

 

Program zasedání: 

 Schválení programu  

1. Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby – 1. termín r. 2018, 

návrh rozpočtových opatření 

BO 1/42 

2. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na podporu sportovních 

odvětví pro rok 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 2/42 

3. Návrh na poskytnutí individuálních dotací na podporu dětských a mládežnických 

aktivit v roce 2018 – návrh rozpočtového opatření 

OŠMT 3/42 

4. Změna názvu a rozšíření čerpání účelového neinvestičního příspěvku pro Dům 

umění města Brna, příspěvkovou organizaci 

OK 4/42 

5. Návrh na změnu využití části účelového neinvestičního příspěvku Knihovny Jiří-

ho Mahena v Brně, příspěvkové organizace, v roce 2018 

OK 5/42 

6. Různé  

7. Svolání příštího finančního výboru  

 

 

Schválení programu  

 

Jednání FV zahájil pan Bc. Jakub Hruška, který přivítal členy FV a požádal o schválení progra-

mu. 

 

FV souhlasí s navrženým programem zasedání FV. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 7 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro nepřítomna pro pro omluven pro nepřítomen pro omluven  
 

 

1. Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby – 1. termín r. 2018, návrh 

rozpočtových opatření – BO 1/42 

 

FV doporučuje ZMB:  

a) schválit  

 čerpání finančních prostředků z FBV v 1. termínu r. 2018 na akce městských částí dle 

tabulky uvedené v příloze v celkové výši 138,408 mil. Kč, z toho 116,506 mil. Kč for-

mou příspěvku a 21,902 mil. Kč formou zápůjčky, 

 rozpočtové opatření dle tabulky č. 1 v souvislosti s navrženým čerpáním finančních 

prostředků z FBV, 



 2 

 protokoly o poskytnutí zápůjčky, 

 rozpočtové opatření dle tabulek č. 2 a 3 v souvislosti s převodem finančních prostředků 

v rámci FBV; 

b) uložit příslušným městským částem: 

 provést vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na uvedený záměr označený v 

účetnictví ÚZ 53,63 za příslušný kalendářní rok do 16. 2. 2019, 

 předložit závěrečné vyhodnocení stavby včetně přehledu financování a kolaudačního 

rozhodnutí na Bytový odbor MMB do 3 měsíců od kolaudace příslušné akce. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 7 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro nepřítomna pro pro omluven pro nepřítomen zdržel se omluven  
 

 

2. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví 

pro rok 2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 2/42 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1. poskytnutí neinvestiční dotace spolku ve výši 120.000,- Kč, dle tabulky I. „Individuální 

neinvestiční dotace spolku na podporu sportovních odvětví pro rok 2018“, z rozpočtu měs-

ta Brna na rok 2018, OŠMT, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinves-

tiční transfery spolkům, ve j.n.: Dotace – Podpora sportovních odvětví, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické osobě 

ve výši 340 000,- Kč, dle tabulky II. „Individuální neinvestiční dotace nefinančnímu pod-

nikatelskému subjektu – právnické osobě na podporu sportovních odvětví pro rok 2018“ z 

rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 

5213 – neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým oso-

bám, ve j.n.: Dotace – Podpora sportovních odvětví, 

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace nejen spolku, ale také i jiné 

právnické osobě, 

4. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna dle bodu 1. a 2. 

za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z 

rozpočtu města Brna na podporu sportovních odvětví. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 7 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro nepřítomna pro pro omluven pro nepřítomen pro omluven  
 

 

3. Návrh na poskytnutí individuálních dotací na podporu dětských a mládežnických aktivit v 

roce 2018 – návrh rozpočtového opatření – OŠMT 3/42 

 

FV doporučuje ZMB schválit: 

1) poskytnutí účelových neinvestičních dotací spolkům v celkové výši 213 tis. Kč z rozpočtu 

města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3421 (využití volného času dětí a mládeže), pol. 5222 

(neinvestiční transfery spolkům) dle tabulky „Žadatelé o individuální dotace na podporu 

dětských a mládežnických aktivit v roce 2018 – A. Spolky“; 

2) poskytnutí účelových investičních dotací ostatním příspěvkovým organizacím v celkové 

výši 64 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2018, OŠMT, § 3421 (využití volného času 

dětí a mládeže), pol. 5339 (neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím) dle 

tabulky „Žadatelé o individuální dotace na podporu dětských a mládežnických aktivit v ro-

ce 2018 – B. Cizí příspěvkové organizace“; 



 3 

3) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu, že mezi uspokojenými žadateli jsou jiné organi-

zace než spolky; 

4) uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna za Podmínek pro uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 7 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro nepřítomna pro pro omluven pro nepřítomen pro omluven  
 

Předseda Finančního výboru Bc. Hruška a členka Finančního výboru Ing. Kašpaříková ohlá-

sili podjatost při hlasování. 

 

 

4. Změna názvu a rozšíření čerpání účelového neinvestičního příspěvku pro Dům umění města 

Brna, příspěvkovou organizaci – OK 4/42 

 

FV doporučuje ZMB schválit změnu názvu z: „Rezidence DPK – zvýšené náklady vzniklé v 

souvislosti s rekonstrukcí“ na: „Rezidenční program Domu umění města Brna“ a rozšíření 

čerpání účelového neinvestičního příspěvku pro Dům umění města Brna, příspěvkovou orga-

nizaci o náklady: stipendia rezidenčním umělcům vč. cestovného, honoráře kurátorů (vč. ces-

tovného), autorů (vč. cestovného), propagace, tiskové materiály – výroba, projekty rezidentů, 

zápůjčky technického vybavení, grafika, překlady a korektury, fotodokumentace, instalace 

výstav (realizace vestaveb, služby svázané s realizací výstav, materiál a drobný majetek na in-

stalaci výstav, popisky a plottery), doprovodný program (materiál, honoráře) a navýšení 

mzdových nákladů vč. odvodů o 0,25 úvazku. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 7 členů FV: pro 6, proti 0, zdržel se 1. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro nepřítomna pro pro omluven pro nepřítomen zdržel se omluven  
 

 

5. Návrh na změnu využití části účelového neinvestičního příspěvku Knihovny Jiřího Mahena 

v Brně, příspěvkové organizace, v roce 2018 – OK 5/42 

 

FV doporučuje ZMB schválit změnu účelu využití části účelového neinvestičního příspěvku 

ve výši 783 tis. Kč pro Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci, v roce 

2018 z účelového neinvestičního příspěvku na vybavení pobočky Vondrákova 15 po rekon-

strukci na účelový neinvestiční příspěvek na: 

 vybavení přestěhované pobočky Oblá v Novém Lískovci ve výši 183 tis. Kč 

 vybavení přestěhované pobočky U Zvoničky v Ořešíně ve výši 100 tis. Kč 

 vybavení Mahenova památníku ve výši 500 tis. Kč 

s termínem vyúčtování do 15.1.2019. 

 

Usnesení bylo přijato. Přítomno 7 členů FV: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
J. Hruška M. Schwab V. Beran J. Drápalová J. Drbal J. Faltýnek J. Hollan H. Kašpaříková R. Onderka M. Říha F. Vižďa

pro pro pro nepřítomna pro pro omluven pro nepřítomen pro omluven  
 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

6. Různé     

 

Předseda Finančního výboru informoval členy FV o návrhu ORGO MMB na termíny zasedá-

ní FV ve II. čtvrtletí 2018 28.8. a 18.9.) s tím, že tyto termíny budou projednány 

v samostatném bodě na příštím FV ZMB. 

 

 

7. Svolání příštího finančního výboru 

 

Předseda FV ZMB svolává 43. zasedání FV ZMB na středu 09.05.2018 ve 14:00 hodin do 

Klubu ZMB, Mečová 5, Brno. 

 

Jednání finančního výboru bylo zahájeno ve 14:03 hodin a ukončeno ve 14:15 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Ivan Knauer dne 24.04.2018 

Ověřil: Bc. Jakub Hruška dne 25.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jakub Hruška, v. r. 

předseda FV ZMB 

 


